C Â M A R A   D O S    D E P U T A D O S

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL.

REQUERIMENTO Nº               2015

(Do Senhor Celso Maldaner)

Requer a realização de audiência pública para debater e

discutir sobre o consumo de leite, ampliação de crédito e

financiamento para estocagem de leite.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, com base nos termos regimentais da Câmara dos

Deputados, que ouvido o Plenário desta Comissão, seja realizada Audiência Pública para discutir e

debater sobre o consumo de leite, ampliação de crédito e financiamento para estocagem de leite.

Convidando para participar os representantes:

- Associação Brasileira das Pequenas e Médias Cooperativas e Empresas de Laticínios, G-100.

- Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

- Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2015.

CELSO MALDANER

DEPUTADO FEDERAL

PMDB/SC